ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5165/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
disponibilização de mais cadeiras para o auditório da UBS São Vicente, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, a quantidade de cadeiras disponíveis é insuficiente, o que tem levado a equipe
a remanejar cadeiras da cozinha e da sala das Agentes Comunitárias de Saúde (ACS) para
suprir a necessidade temporariamente. Essa prática, além de improvisada, compromete o
funcionamento  adequado desses  outros  ambientes.  Assim,  a  aquisição  de  mais  cadeiras
para  o  auditório  garantirá  melhores  condições  de  uso  do  espaço  e  maior  conforto  aos
usuários e servidores da unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​